
AMENDEMENT n r . ; (r?, ţ 

d a t u m r a a d s v e r g a d e r i n g : 

JJLJJOVSVUBEX- 2QIA 

enomŕn Ĵ v e r w o r p e n X m e e t r o k k e n 

Amendement. 

De gemeenteraad van Den Helder, in vergadering bijeen op 7 november 2016; 

gelezen het raadsvoorstel RVO 16.0093 over de aanvraag suppletie-uitkering Bommenregeling 2017, 
agendapunt 18; 

besluit: 

het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen: 

Het derde en vierde beslispunt worden geschrapt en vervangen door de volgende tekst: 
"De suppletie-uitkering van C 517.287,- wordt pas uitgekeerd als het zeker is dat het geldbedrag 
werkelijk vergoed gaat worden door het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties." 

Namens de fractie van de Vrije Socialisten, 

Carla van Driesten 

ToelichtinR: 
Er zijn reeds twee onderzoeken geweest naar bommen . Een rapport uit 1959 en een rapport uit 
1970. Er is gezocht naar bommen met een speciaal duikteam van 20 duikers in totaal. Er is gezocht 
met lijnen van 20 meter. Wie heeft de opdracht gegeven voor dit onderzoek en zijn de vorige 
rapporten er bij betrokken? Hierdoor kan uitkering in twijfel worden getrokken. 



i a " 
. - ®m 

H L t 

rip 

u u r 

d a t u m r a a d s v e r g a d e r i n g : 

AMENDEMENT n r . : /g ' j 

aangenomen Z v e r w o r p e n 7 ingetrokken 

9 AWgWggg 2olè 

n 7 ingetrokken 

A m e n d e m e n t ( w e n s I b e d e n k i n g ) 

D e g e m e e n t e r a a d v a n D e n H e l d e r , i n v e r g a d e r i n g b i j e e n o p 7 n o v e m b e r 2 0 1 6 ; 

g e l e z e n h e t r a a d s v o o r s t e l n u m m e r R V O 1 6 . 0 0 8 4 i n z a k e d e s a m e n w e r k i n g s 
o v e r e e n k o m s t K o n i n g s t r a a t f S p o o r s t r a a t ; 

b e s l i s p u n t 1 v a n h e t o n t w e r p b e s l u i t ( R B 1 6 . 0 0 7 3 ) a l s v o l g t t e w i j z i g e n : 

gelet op art. 160 lid 2 en art. 169 lid 4 gemeentewet in samenhang met 
art. 7 van de financiële verordening gemeente Den Helder bericht de raad 
het college van Burgemeester en wethouders dat zij bij het besluit ter 
zake de volgende wens ter overweging mee geeft: 

het definitieve plan na de volgende stap(pen) waarbij de volledige 
financiële consequenties voor de gemeente duidelijk zijn, nogmaals met 
de beoogde dekking aan de raad voor te leggen. 

D e f r a c t i e v a n B e h o o r l i j k B e s t u u r , 

T o e l i c h t i n g : 

H e t i s o p d i t m o m e n t o n d u i d e l i j k w a t e e n e n a n d e r v o o r d e g e m e e n t e g a a t 
k o s t e n , O o k d e b e o o g d e d e k k i n g u i t v e r s c h i l l e n d e r e s e r v e s i s o n d u i d e l i j k e n 
l e i d t t o t a a n t a s t i n g v a n h e t b u d g e t r e c h t v a n d e r a a d . 

b e s l u i t : 

M . C . W o u t e r s 



A M E N D E M E N T n r . : ļĵl,2. 

G R O E N L I N K S 
d a t u m r a a d s v e r g a d e r i n g ; 

9- M O V g Y H - f e g g - 2JŨÌÍ 

A m e n d e m e n t 
aaiigenomerKverworpen ì iìketrokk 

De gemeenteraad van Den Helder in vergadering bijeen op 7 november 2016; 

gelezen het raadsvoorstel RVO16.0084 betreffende de samenwerkingsovereenkomst Spoorstraat -

Koningstraat (agendapunt 19); 

besluit: 

het ontwerpbesluit als volgt te laten luiden: 

"Op grond van artikel 169 lid 4 Gemeentewet, in samenhang met artikel 7 van de Financiële 
verordening gemeente Den Helder over het voorgenomen besluit van het college van burgemeester 
en wethouders een samenwerkingsovereenkomst Spoorstraat/Koningstraat aan te gaan met 
Woningstichting Den Helder, het college de volgende bedenking mee te geven: 

1. geen medewerking te verlenen aan verplaatsing van de nachthoreca naar Willemsoord; 

2. de Samenwerkingsovereenkomst pas weer op de agenda te zetten als alle nu lopende 
projecten en werkzaamheden zijn afgerond." 

De fractie van GroenLĩnkSj. 

In verband met veiligheid en beheersbaarheid openbare orde zou de nachthoreca geclusterd moeten 
zijn en niet verspreid over verschillende stadsdelen. 

Als drie nachthorecagelegenheden op Willemsoord gevestigd zijn en de andere nachthoreca en 
eetgelegenheden in de Koningsstraat, zullen vele bezoekers na het bezoek aan Willemsoord nog door 
het centrum trekken om iets te eten ofte drinken. 

Willemsoord heeft teveel hoeken en gaten om de veiligheid en openbare orde 's nachts te kunnen 
handhaven. Tevens kan niet voorkomen worden dat historische gebouwen beschadigd raken dan wel 
opzettelijk vernield door gedragingen van enkele dronken bezoekers. 

Nel Dol 

Toelichting. 

Den Helder heeft nu al heel veel projecten in de steigers staan. Deze moeten afgerond zijn voordat er 
nieuwe bouwputten komen. 



AMENDEMENT n r . : 2o. ļ 

d a t u m r a a d s v e r g a d e r i n g : 

a a n g e n o m e i r T w r w o r p e ^ T / ) n g e t r o k k e n 

A m e n d e m e n t ( w e n s / b e d e n k i n g ) v l^-

D e g e m e e n t e r a a d v a n D e n H e l d e r , i n v e r g a d e r i n g b i j e e n o p 7 n o v e m b e r 2 0 1 6 ; 

g e l e z e n h e t r a a d s v o o r s t e l n u m m e r R V O 1 6 . 0 0 8 6 o v e r h e t v e r s t e r k e n v a n d e 
f i n a n c i ë l e p o s i t i e v a n P o r t o f D e n H e l d e r N V ( a g e n d a p u n t 2 0 ) ; 

g e l e t o p a r t i k e l 1 6 0 , l i d 2 , e n 1 6 9 , l i d 4 , G e m e e n t e w e t i n s a m e n h a n g m e t 
a r t i k e l 7 v a n d e Financ ië le v e r o r d e n i n g g e m e e n t e D e n H e l d e r b e r i c h t d e r a a d 
h e t c o l l e g e v a n b u r g e m e e s t e r e n w e t h o u d e r s d a t h i j b i j h e t b e s l u i t t e r z a k e d e 
v o l g e n d e w e n s t e r o v e r w e g i n g m e e g e e f t : 

P u n t 3 v a n h e t v o o r g e n o m e n c o l l e g e b e s l u i t a l s v o l g t a a n t e v u l l e n : 

D e m o g e l i j k h e i d t o t h e t t o e t r e d e n v a n e e n t w e e d e a a n d e e l h o u d e r t e 
o n d e r z o e k e n e n d a a r b i j n i e t m e e r a a n t e b i e d e n d a n e e n d e e l n a m e v a n 

K . v a n D r i e s t e n , 
V r i j e S o c i a l i s t e n 

M . V e r m o o t e n 
F r a c t i e V e i m o o t e n 

T o e l i c h t i n g : 
Het zoeken van een tweede aandeelhouder kan zeker de positie van de Port of Den Helder 
versterken. De haven ligt echter zeer prominent binnen de gemeente grenzen van Den Helder. 
Het gemeentebestuur dient derhalve in staat te zijn altijd doorslaggevende invloed op het beleid te 
kunnen uitoefenen. De gemeente Den Helder dient derhalve altijd een 
meerderheidsaandeelhouder te blijven. 

C h r i s t e n U n i e 

490/0 . 

C J . D o l - C r e m e r s , 
B e h o o r l i j k B e s t u u r 

T . B i e r s t e k e r - G i l j o u G . A s s o r g i a 
B e t e r v o o r D e n H e d e r C t e n U n i e 



riļķ 

-stuur G R O E N L I N K S ter voor Den Helde 

C h r i s t e n u n i e 

A m e n d e m e n t ( w e n s / b e d e n k i n g ) 

AMENDEMENT nr . : Zo. 2.  

d a t u m r a a d s v e r g a d e r i n g : 

aangenomefí/ verworpen7)ingetrokken 

D e g e m e e n t e r a a d v a n D e n H e l d e r , i n v e r g a d e r i n g b i j e e n o p 7 n o v e m b e r 2 0 1 6 ; 

g e l e z e n h e t r a a d s v o o r s t e l n u m m e r R V O 1 6 . 0 0 8 6 o v e r h e t v e r s t e r k e n v a n d e 
financiële p o s i t i e v a n P o r t o f D e n H e l d e r ( a g e n d a p u n t 2 0 ) ; 

G e l e t o p a r t i k e l 1 6 0 , l i d 2 e n 1 6 9 , l i d 4 , G e m e e n t e w e t i n s a m e n h a n g m e t 
a r t i k e l 7 v a n d e F inanc ië le v e r o r d e n i n g g e m e e n t e D e n H e l d e r b e r i c h t d e r a a d 
h e t c o l l e g e v a n b u r g e m e e s t e r e n w e t h o u d e r s d a t h i j b i j h e t b e s l u i t t e r z a k e d e 
v o l g e n d e w e n s t e r o v e r w e g i n g m e e g e e f t : 

H e t c o l l e g e v a n b u r g e m e e s t e r e n w e t h o u d e r s d i e n t e e n v i s i e o p t e s t e l l e n ( o f 
t e l a t e n o p s t e l l e n ) , i n o v e r l e g m e t p r o v i n c i e e n " k o p g e m e e n t e n " , d i e z i c h r i c h t 
o p e e n l a n g e t e r m i j n o n t w i k k e l i n g v a n d e h a v e n w a a r b i j w o r d t g e s t r e e f d n a a r 
m e e r d i v e r s i t e i t v a n a c t i v i t e i t e n . D e v i s i e d i e n t r i c h t i n g g e v e n d t e z i j n b i j d e 
d a a d w e r k e l i j k e r e a l i s a t i e v a n p r o j e c t e n z o a l s a a n g e g e v e n i n d e z o g e n a a m d e 
r o u t e k a a r t e n v o o r 1 j u l i 2 0 1 7 a a n d e r a a d t e w o r d e n a a n g e b o d e n t e r 
g o e d k e u r i n g . 

M . C ^ Ŵ o t i t e r s , 
B e h o o r l i j k B e s t u u r 

C . J . D o l - C r e m e r s , 
G r o e n L i n k s 

K . v a n D r i e s t e n , 
V r i j e S o c i a l i s t e n 

G . A s s o r g i a , T . 
B e t e r v o o r D e n H e l d e r 

B i e r s t e k e r - G i l j o u , 
n i e 

M . V e r m o o t e n 
F r a c t i e V e r m o o t e n 

Toelichting 

Het besluit tot een aandelenemissie is om de solvabiliteitspositie van Port of Den Helder zodanig te 
versterken dat een aanvang kan worden gemaakt met de verdere ontwikkeling conform de 
gepresenteerde routekaart. De opgave die Port of Den Helder zich daarbij meegeeft is: 


